证券代码: 600783 债券代码: 155271 债券代码: 163115

债券代码: 137784 债券代码: 240884 股票简称: 鲁信创投

编号: 临 2024-19

债券简称: 19 鲁创 01 债券简称: 20 鲁创 01

债券简称: 22 鲁创 K1

债券简称: 24 鲁创 K1

鲁信创业投资集团股份有限公司 关于对外投资暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 鲁信创业投资集团股份有限公司(以下简称"鲁信创投"、"公司")拟作为主发起人联合公司全资子公司山东省高新技术创业投资有限公司(以下简称"山东高新投")、参股公司西藏泓信创业投资管理有限公司(以下简称"西藏泓信")及其他投资方联合发起设立鲁信济钢新产业创业投资基金合伙企业(有限合伙)(暂定名,以下简称"鲁信济钢基金"或"基金")。基金总规模5亿元,其中公司作为有限合伙人对基金认缴出资1.75亿元,占基金总认缴规模的35%;公司参股公司西藏泓信作为普通合伙人、执行事务合伙人和基金管理人对基金认缴出资1,400万元,占基金总认缴规模的2.8%;公司全资子公司山东高新投作为普通合伙人和执行事务合伙人对基金认缴出资1,000万元,占基金总认缴规模的2%。
- 西藏泓信为公司参股公司,公司全资子公司山东高新投持股比例 45%。公司董事王晶女士为西藏泓信法定代表人。根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5 号——交易与关联交易》及《公司章程》的相关规定,西藏泓信为公司关联方,鲁信创投、山东高新投与西藏泓信的共同投资行为构成关联交易。
- 本次投资不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
- 截至本次关联交易为止,过去12个月内公司与同一关联人发生的关联交易 未达到上市公司最近一期经审计净资产绝对值5%以上。本次关联交易无需提 交公司股东大会审议。
- 合作方对共同投资鲁信济钢基金达成共识,各合作方正在履行各自决策程序, 目前尚未签署合伙协议,因此存在一定的不确定性,请投资者注意投资风险。

一、关联交易概述

公司拟作为主发起人联合公司全资子公司山东高新投、参股公司西藏泓信及 其他投资方联合发起设立鲁信济钢基金。基金总规模 5 亿元,其中公司作为有限 合伙人对基金认缴出资 1.75 亿元,占基金总认缴规模的 35%;公司参股公司西 藏泓信作为普通合伙人、执行事务合伙人和基金管理人对基金认缴出资 1,400 万 元,占基金总认缴规模的 2.8%;公司全资子公司山东高新投作为普通合伙人和 执行事务合伙人对基金认缴出资 1,000 万元,占基金总认缴规模的 2%。

西藏泓信为公司参股公司,公司全资子公司山东高新投持股比例 45%。公司董事王晶女士为西藏泓信法定代表人。根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5 号——交易与关联交易》及《公司章程》的相关规定,公司本次投资鲁信济钢基金构成关联交易,公司及全资子公司山东高新投认缴出资金额 1.85 亿元为关联交易金额。

截至本次关联交易为止,过去 12 个月内上市公司与同一关联人发生的关联 交易未达到上市公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上。本次关联交易无需 提交公司股东大会审议。

本次投资不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联方介绍

- 1. 公司名称: 西藏泓信创业投资管理有限公司
- 2. 成立日期: 2016年8月26日
- 3. 注册地址: 拉萨经济技术开发区圣地阳光 A 幢 2 单元 6-2 号
- 4. 法定代表人: 王晶
- **5. 注册资本:** 1,000 万元人民币
- 6. 统一社会信用代码: 91540091MA6T1G8W63
- 7. 企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股)
- 8. 经营范围: 创业投资管理(不含公募基金、不得以公开方式募集资金、发放贷款;不得从事证券类投资、担保业务;不得以公开交易证券类投资产品或金融衍生产品;不得吸收公众存款、发放贷款,不得经营金融产品,理财产品和相关衍生业务)【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可经营该项目】。

9. 股权结构:

序号	股东	持股比例	
1	山东省高新技术创业投资有限公司	45%	
2	王晶	23%	
3	夏晓明	20%	
4	王国超	12%	
	合计	100%	

10. 经营状况:根据信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)出具的审计报告(报告编号 XYZH/2023 JNAA1B0166),截至 2023 年 12 月 31 日,西藏泓信总资产为 1,412.66 万元,净资产 1,164.88 万元,2023 年度总经营收入 619.94 万元,净利润 121.12 万元。

截至 2024 年 3 月 31 日,西藏泓信总资产为 1,385.92 万元,净资产 1,142.55 万元;2024 年 1-3 月,西藏泓信总经营收入 198.21 万元,净利润 177.67 万元 (2024 年数据未经审计)。

- 11. 资信情况:西藏泓信不存在失信被执行人的情形。
- 12. 关联关系: 西藏泓信为公司参股公司,公司全资子公司山东高新投持股比例 45%。公司董事王晶女士为西藏泓信法定代表人。根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5 号——交易与关联交易》及《公司章程》的相关规定,西藏泓信为公司关联方。

三、关联交易标的的基本情况

- 1. 基金名称: 鲁信济钢新产业创业投资基金合伙企业(有限合伙)(暂定名)
- 2. 基金注册地: 山东省济南市
- 3. 基金规模: 5 亿元
- **4. 基金期限:** 存续期 6 年, 其中投资期 4 年, 退出期 2 年。经全体合伙人一致同意可以最多延长 2 年。

5. 基金出资人:

股东名称	认缴金额 (万元)	认缴比例	合伙人类型
鲁信创业投资集团股份有限公司	17,500	35%	有限合伙人
黄河流域发展产业投资基金(济南)合伙	15,000	30%	有限合伙人
企业 (有限合伙)			
山东济钢空天产业发展有限公司	10,000	20%	有限合伙人
济钢四新产业发展(山东)有限公司	5,000	10%	有限合伙人
跟投团队	100	0. 2%	有限合伙人
西藏泓信创业投资管理有限公司	1,400	2.8%	普通合伙人

山东省高新技术创业投资有限公司	1,000	2%	普通合伙人
合计	50,000	100.00%	

- **6. 基金管理人:** 西藏泓信为基金管理人,基金业协会管理人备案号 P1061392, 西藏泓信基本情况详见"关联方介绍"。
 - 7. 投资区域: 立足济南, 面向全国。
- **8. 投资方向:** 空天信息、高端装备制造、新一代信息技术、先进材料、新能源等领域。
 - 9. 出资方式: 采取现金方式出资。
- 10. **基金费用:** 在投资期和退出期内,基金管理人西藏泓信按照除项目团队跟投部分外的实缴出资金额的 1. 3%/年收取管理费。执行事务合伙人山东高新投按照除项目团队跟投部分外的实缴出资金额的 0. 7%/年收取执行合伙事务报酬。
- **11. 收益分配:** 门槛收益率为单利 6. 5%/年,超额收益 20%归西藏泓信,80% 归西藏泓信外的其他合伙人(西藏泓信不对项目团队跟投部分提取超额收益)。

基金分配原则: 先回本后分利。

四、投资方案及定价依据

鲁信济钢基金规模 5 亿元,其中公司作为有限合伙人对基金认缴出资 1.75 亿元,占基金总认缴规模的 35%;公司参股公司西藏泓信作为普通合伙人、执行事务合伙人和基金管理人对基金认缴出资 1,400 万元,占基金总认缴规模的 2.8%;公司全资子公司山东高新投作为普通合伙人和执行事务合伙人对基金认缴出资 1,000 万元,占基金总认缴规模的 2%。

本次共同对外投资,各方遵循自愿协商、公平合理的原则。公司及关联方按照协议约定份额平等地对鲁信济钢基金进行出资。

五、本次关联交易对公司的影响

鲁信济钢基金的设立有助于公司加大在战略性新兴产业的布局,推动鲁信创投整体战略目标的实现。

六、该交易应当履行的审议程序

2024年6月24日,公司第十一届董事会第二次独立董事专门会议审议通过 了《关于出资设立鲁信济钢新产业创业投资基金合伙企业(有限合伙)暨关联交 易的议案》,第十一届董事会第二次独立董事专门会议对公司关于出资设立鲁信 济钢基金的关联交易事项进行了认真核查,认为:会前公司已将本次关联交易事 宜与独立董事进行了充分的沟通,提交了相关资料,独立董事一致认为本次交易切实可行,此次交易严格遵循了公平、公正、自愿、诚信的原则,符合公司及全体股东的利益。同意公司作为主发起人联合西藏泓信、山东高新投、山东济钢空天产业发展有限公司、济钢四新产业发展(山东)有限公司、黄河流域发展产业投资基金(济南)合伙企业(有限合伙)共同发起设立鲁信济钢基金,基金规模5亿元。其中公司作为有限合伙人对基金认缴出资1.75亿元,占基金总认缴规模的35%;公司参股公司西藏泓信作为普通合伙人、执行事务合伙人和基金管理人对基金认缴出资1,400万元,占基金总认缴规模的2.8%;公司全资子公司山东高新投作为普通合伙人和执行事务合伙人对基金认缴出资1,000万元,占基金总认缴规模的2%。十一届二次独董专门会议表决结果:同意3票,反对0票,弃权0票。

2024年6月25日,公司第十一届董事会第二十三次会议审议通过了《关于 出资设立鲁信济钢新产业创业投资基金合伙企业(有限合伙)暨关联交易的议案》。 此项议案涉及关联交易,关联董事王晶女士回避表决,由其他八名非关联董事进 行表决表决结果:同意8票,反对0票,弃权0票。

七、备查文件

- 1. 鲁信创投十一届二十三次董事会决议;
- 2. 鲁信创投第十一届董事会第二次独立董事专门会议决议。

特此公告。

鲁信创业投资集团股份有限公司董事会 2024年6月25日